
44 Foistnik pro!i!oue, že se dk!até coznůirli s znn1ni po.ctié smicLlvy O s jstnými padminkarn
pcsitcla. ktcrá jsci nsdlncu saučázii pc1:sti;é sircuvy, a pDdp.00m pc,staé smlouvy potvrzuje jejich
převzetí Dále pojislnik ptlvrzuje, že se pei uza‘eriim rismč sml:uvy pdrcbaě seznárnl se všemi
vybranými ustanovenimi p3jistných podmínek zviiť uvedo:mi v dokumentu “lnichst produktu“, která by
mohla být považována za uslon:e;ii nccčekávaná ve smyslu 5 1753 oanskho zákoníku a scuhlasi s rml
Fo,istnik také prch!aujo, že jeho cipovdi ra pisarno dz.tazy po tlelo ve smyslu uslansveni 5 273
občanského zákoniku jsou pravdvé

45 Pojistnik čestně prohlašuje a podpisem léto pojistné snťcuvy po stei prev‘Jvé stvrzuje, že má objektivně
eXslujci pcstný zájem n3 pojišténloh sjednávaných t:to ro;.stnou smlouvou, r,etcľ je na jeho straně
naplněna některá z niče uvedenýoh skutečnosti jeh‘ po; sIný rájem dokládajici

a) Majetek, jehož se má pojištěni týkat, je
• ve v!aslnictvi, spaluvtastnictvi (včetně přidatného), společeristvi jměni či řádné, poctivě a pravo držbě

pojistnlka;

‘ sice ve viastnictvi lřeti osoby, ale poistnikovi k němu svédl některé z věcných práv k cizlm věcem
(např. věcně břemeno, zástavni právo, zadržovati právo opad),

‘ sice ve vlastnictvi třetl osoby. ale pojistník oprávnn vykonává jeho správu (např. jako správce či
svěřenský správce apcd);

pojistnlkem po právu uživán na základě smlouvy,

‘ pojistnikem převzat za Ůčelem splněni jeho závazku,

• ve viaslnictvi či spoluvlastnicM osob blízkých pcjistnikcvi,

‘ ve viasinictvi či spoluviastnictvi právnické osoby, jejíž je poJistnik členem či spotečnlkem, členem jejího
orgánu nebo tim, kdo právnIckou csobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti,

• ve viastnictvl či spoluvlastnlotvi členů či společníků pojistnika, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojlstnlka podstatn6 ovlivňuje na základě dohody či j1n skutečnosti.

• určen k zajiškní dluhu pojistnlka nebo diuhu, jehož je pojistnlk věřitelem;
‘ součásti majetkové podstaty Ue-li pojistnlkem insoluenčni správce jednajicl na účet dlužnika) nebo

‘ ve vlastnlctvl osob, které tento majetek od pojistnlka pořidily

b) Finanční ztráty, jichž so má pojištěni týkat, hrozí
• pojistnlkovl;
• osobě blizkě pojistnlkovi;
‘ právnické osobě, jejíž je pojistnik členem či společnlkem, členem jejlho orgánu nebo tím, kdo právnickou

osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• členům či společnikřim pojislnlka, členům jeho orgánů nebo tomu. kdo pojlstnlka podstatně ovlivňuje na
základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávaně pojištěni odpovědnosti
‘ je pojištěnlm pojlstnlkovy odpovědnosti za újmu;

• je pojištěnim odpovědnosti za ůjmu osob blízkých pojistnlkovi;

• je pojišlěnim odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistnlkovi (např. pojištěni
odpovědnosti zaměstnance za újmu zpCisobenau pojistnlkovi, coby zaměstnavateli);

• je pojištěntm odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejlž je pojlstnlk členem či společníkem, členem
jejlho orgánu nebo lim, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohodyči jině skutečnosti;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společniků pojistnlka, čIen(i jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistnlka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• je pojištěnim odpovědnosti za újmu osoby, která se při plněni závazku pojistnika zavázala provést
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-ii vjakémkoliv pojištěni věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou V jednom mtstě
pojištěni pojistná událost na vice pojištěných předmětech pojištěni působenim Jednoho pojistného nebezpeči,
podiu se oprávněná osoba na pojistném plněni pote jednou, a to nejvyššl ze spoluúčasti sjednaných pW

pojištěni, v němž pojistná událost nastala, To nepleti, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnějši podilet se pa
pojistném plněni všemi dohodnutými spoluúčastmi.

6, Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmÍnek, které jsou jejl nedHnou
součástI, pojistitel a pojistnlk výslovně sjednávají, že je-U pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (nenl‘il stavba samostatnou věci, ale jen součásti jině věci)
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahuji paire ajan na ty pojištěné věci či stavby, která jako metek
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součásti obchodniho závodu pojištěného
podnikatele ve smyslu ustanoveni 502 občanského zákoniku, Toto ustanoveni se však nepoužije pro pojištěni
přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017.

Strana7 (z celkem stran 8)



m
Z

c
S

r
-

i
o
f
l

E
:

C

Ia
-.a

;1z
-

‚i-J
°

:
E«

fl

°
:
0

.
°
-

-%
-‚4

ď
:
.

..
a
.
,

.
0

.

-UUt
iF;L
i

flC:flL
i

-C
,

‘
,C-J

W-Cfl

-a
j

C

r1)t
f
l

L
i

tjf
l‚

fl
f
lZ.
b4?C

‚C
—

fl
-

C
O

-i-j
E

•
O

to
E.7

J
J
C

g
j

3
‘C

J
co

-
“
t
J
O

.
t

P
j,j

C
O

E
aJ

i
flflrL

=
.

C
‚j‘

.C
L

f
l

L
-U

c
V

E
‘
>

t4
‘‘

to
t

H
,

.i-
•=

‚.Z
OC

Q
.-

c
‘
jn

C
n

:E
E

‘
-9

to
t
o
m

—

CC
i

=-flL
i

flti
‘U1
1ajW‘t‘,

flCi-.
‘flfl

0UflflflEfl
‘flCL

n

D0
.

coCfl

I

(
(


